



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

2.09.2024.

Valmieras novada notikumu apskats
(2.09.–8.09.2024.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdiena, 2. septembris	
	Valmieras novada izglītības iestādes aicina jauno mācību gadu uzsākt svinīgos pasākumus. Plašāk šeit .
	Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija aicina ģimenes 2.septembrī nosvinēt skolas sākumu un doties svētku pusdienās vai vakariņās uz kafejnīcām un restorāniem, kuri iesaistījušies labdarības akcijā „Aizved savējos uz restorānu un palīdzi citiem tikt uz skolu!”. Plašāk šeit .
	Vaidavas ezerā uzsāks ikgadējo piekrastes niedru un citu ūdensaugu pļaušanu un izvākšanu, lai mazinātu ezera piekrastes aizaugšanu ar niedrēm un rastu labākus risinājumus rekreācijas ietekmes mazināšanai. Plašāk šeit .
No plkst. 10.00	Atbalsta centrs "Solis" (Rīgas iela 53 C, Valmiera) aicina uz fotoorientēšanos, atspiedumu veidošanu ar krāsām, kā arī izmēģināt saldētus balonus un nofotografēties dažādās maskās. Dalības maksa - ziedojums dienas aprūpes centra bērniem attīstībai.
Plkst. 10.30-20.00	Zinību dienas svinības Valmiermuižas vasaras terasē – bērnus iepriecinošs maltītes piedāvājums un radošā darbnīca. Galdiņu rezervācija: 28664424 vai alusvirtuve@valmiermuiza.lv. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00-14.00	Valmieras muzejā – radošas aktivitātes ar orientēšanās spēles elementiem "Atrodi dzejoli muzejā!". Plašāk šeit .
Otrdiena, 3. septembris	
	No 3. septembra līdz 8. septembrim visā Latvijā notiks Nacionālo bruņoto spēku organizētās visaptverošas valsts aizsardzības mācības "Namejs 2024". Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Dikļu Kultūras centrā aicinām noskatīties Ginta Zilbaloža pilnmetrāžas animācijas filmu visai ģimenei "Straume", kas aizvedīs uz krāšņu un cilvēku pamestu, pārplūdušu pasauli. Maksas norise. Plašāk šeit .
Trešdiena, 4. septembris	
Plkst. 18.00	Valmieras Vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla 13. kāрта - 3 tonusa apļi.

	(viens tonusa aplis aptuveni 2,55 km). Sacensības šogad notiek jau 23. reizi un kopumā tiks aizvadītas 18 kārtās - Jāņa Daliņa stadiona un Sajūtu parka teritorijā. Pieteikšanās seriālam sacensību dienā klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms sacensību sākuma. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00-20.00	Septembra trešdienās (4.09.; 11.09.; 18.09.; 25.09.) dodies uz Matīšu Tautas namu, kur notiks jogas nodarbības sertificētas jogas pasniedzējas Gintas Bergmanes vadībā. Dalību nodarbībā aicinām iepriekš pieteikt, sazinoties pa tālruni 20211361 (Ginta). Dalības maksa: 7 EUR/pers.
Ceturtdiena, 5. septembris	
Plkst. 12.00	Rencēnu pagasta kultūras namā pilnmetrāžas animācijas filma "Straume". Ieejas maksa bērniem 2 EUR, pieaugušajiem 3 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 16.30-20.00	Aicinām pievienoties aizrautīgiem piedzīvojumiem Valmieras novada mežos orientēšanās seriālā "Valmieras Magnēts"! Sacensības šogad norisinās 24 kārtās – ceturtdienās no aprīļa līdz oktobrim. Starta laiks no plkst. 16.30 līdz 20.00. 20. kārtas norises vieta – Upītes . Plašāk šeit .
Plkst. 17.30-18.30	Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Pievienojies šeit un pērc veselīgu pārtiku tieši no ražotāja!
Plkst. 18.30	Aicinām uz īpašu kino seansu Valmierā, kino "Gaisma". Pēc filmas "Straume" noskatīšanās satiekot klātienē režisoru Gintu Zilbalodi un producentu Matīsu Kažu. Maksas norise. Plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Noslēdzošais Valmieras Zaļā pusmaratona sagatavošanās treniņš kopā ar Arturu Kažmeru. Tikšanās vieta ierastā – pie Valmieras Kultūras centra. Jau šajā nedēļas nogalē, 7. septembrī, skrējēji no visas Latvijas apciemos Valmieru, lai piedalītos kādā no izvēlētajām distancēm Valmieras Zaļajā pusmaratonā. Dienas programma, pieteikšanās sacensībām un plašāka informācija šeit .
Plkst. 19.30	Aicinām uz īpašu kino seansu Valmiermuižas alus viesistabā, pēc filmas "Straume" noskatīšanās satiekot klātienē režisoru Gintu Zilbalodi un producentu Matīsu Kažu. Ieeja 5 EUR. Plašāk šeit .
Piektdiena, 6. septembris	
Plkst. 18.00	Vecates kultūrtelpā pilnmetrāžas animācijas filma "Straume". Ieejas maksa bērniem 2 EUR, pieaugušajiem 3 EUR. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00-20.00	Matīšu Tautas namā notiks bareljefa (ziedu nospiedumi ģipsī) radošā darbnīca kopā ar meistari Ingu Danielu. Dalības maksa: 15 EUR/pers. Pieteikšanās līdz 5. septembrim pa tālr. 27852199 (Marija) – SMS vai WhatsApp. Vietu skaits ierobežots!
Plkst. 19.00	Zilākalna skatu tornī Godu kora nosaukumam dodu, otrais šīs tradīcijas un kora sezonas atklāšanas koncerts "Tas zobens nesarūs". Piedalās Valmieras Kultūras centra vīru koris "Imanta", koklētāja Ieva Veide, pūšamie instrumenti – Jānis Jansons. Plašāk šeit .
Sestdiena, 7. septembris	
	Valmieras kauss volejbolā.
	Disku golfa parkā "Pauku Priedes" notiks Latvijas kausa amatieriem 7. posms, kurā spēlētāji ir sadalīti četrās divīzijās – divas vīriešu divīzijas, viena sieviešu un viena bērnu līdz 15g.v. divīzija. Plašāka informācija un pieteikšanās: šeit .
Plkst. 10.00-00.30	Kocēnos notiks jau desmitie Kokmuižas svētki un notiks varenas svinības – dzīres! Klausīsimies stāstos par Kokmuižu un kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamību un vērtību mūsdienās, izzināsim Kokmuižas kompleksa teritorijas noslēpumus, dodoties izzinošā piedzīvojumu spēlē un ekskursijā,

	<p>baudīsim koncertus, teātra izrādes un uzvedumus, izstādes un dejosim vinila mūzikas pavadībā! Pasākuma programma šeit.</p>
No plkst. 10.00	<p>Pēc lieliskiem divu dienu skriešanas svētkiem pagājušajā gadā, šogad skrējēji no visas Latvijas apciemot Valmieru un piedalīties Valmieras Zaļajā pusmaratonā tiek aicināti 7. septembrī. Skrējieni atgriezīsies pie vienas dienas koncepta, dienu sākot ar pārgājienu, bet noslēdzot ar distanci visai ģimenei. Sacensību trasēm šogad vedot arvien tuvāk dabai, mainīts arī nosaukums – šajā sezonā skrējēji startēs Valmieras Zaļajā pusmaratonā. Un šie nebūt nav vienīgie sezonas jaunumi – ikvienam būs iespēja jūdzes distancē piedalīties pilnīgi bez maksas, atsakoties no savas medaļas un tā vietā iestādot koku. Plašāk ar dienas programmu iepazīties var šeit.</p>
Plkst. 10.00 un 12.00	<p>Mazsalacas pludmales volejbola noslēguma turnīrs. Priekšsacīkstes plkst. 10.00, fināla sacensības plkst. 12.00.</p>
Plkst. 11.00-13.00	<p>Valmieras Olimpiskajā centrā notiks Hokeja diena. Zēni un meitenes aicināti izmēģināt hokeja spēli kopā ar Valmieras Sporta skolas hokeja treneriem, savukārt jauno hokejistu vecāki atbildēs uz interesējošiem jautājumiem. Viss nepieciešamais inventārs tiks nodrošināts. Hokeja dienas mērķis ir vairo hokeja popularitāti, aicinot bērnus visā Latvijā iepazīt savai dzīvesvietai tuvākās hokeja skolas un klubus, kā arī uzsākt gaitas hokejā.</p>
Plkst. 12.30	<p>7. un 8. septembrī Burtniekos atgriezīsies Raceboard Latvijas čempionāts, kas būs arī Latvijas kausa 4. posms. Plašāk šeit.</p>
Plkst. 12.30	<p>Kocēnu pagasta bibliotēkā Valmieras novada keramiķu trauku izstādes atklāšana. Izstāde apskatāma līdz 5. oktobrim.</p>
Plkst. 15.00	<p>7. un 8. septembrī Brenguļu autotrasē notiks divu dienu sacensības – folkreisa vasaras kauss, krosa komisijas kauss un čempionu kross, kurā uz starta gaidāmi dažādu ieskaīšu esošie un vēsturiskie laureāti. Plašāk šeit.</p>
Plkst. 15.00	<p>Strenču brīvdabas estrādē Vislatvijas senioru deju kolektīvu lielkoncerts "Deju virpulī". Piedalās 34 kolektīvi no Latvijas un viesu kolektīvs no Igaunijas.</p>
Svētdiena, 8. septembris	
Plkst. 8.00	<p>7. un 8. septembrī Brenguļu autotrasē notiks divu dienu sacensības – folkreisa vasaras kauss, krosa komisijas kauss un čempionu kross, kurā uz starta gaidāmi dažādu ieskaīšu esošie un vēsturiskie laureāti. Plašāk šeit.</p>
No plkst. 9.30	<p>Šis būs jau 16. gads, kad Burtniekos notiks MTB velobrauciens "Apkārt Burtnieka ezeram 2024". Šogad sacensības plānotas netradicionālā laikā un vietā – 8. septembrī pie Burtnieku muižas parka (Ezera iela), aicinot piedalīties gan pašus mazākos velobraucējus, gan arī jau pieredzējušus sportistus kādā no piedāvātajām sacensību distancēm. Plašāk šeit.</p>
Plkst. 10.00	<p>Biedrība "Pāvulēni" aicina doties pārgājienu "Pretī zelta rudenim". Pulcēšanās plkst. 10.00 pie autobusu pieturas Dakstos. Lūgums pieteikties līdz 6. septembrim, zvanot pa tālruni 26191238. Pārgājienu organizē biedrība "Pāvulēni" sadarbībā ar Ēveles Tautas namu. Atbalsta biedrība "Lauku partnerība Ziemeļgauja". Plašāk šeit.</p>
Plkst. 10.00	<p>Strenčos, "Birzītē" notiks XIV Dārza svētki "Sanāksim kopā!". Aktīvas, sportiskas sacensības individuālajos un komandu sporta veidos. Pieteikšanās sacensību dienā līdz plkst. 9.45. Plašāk šeit.</p>
Plkst. 10.00	<p>Valtenberģu muižas parkā Mazsalacas pludmales volejbola turnīra noslēguma posms: priekšsacīkstes no plkst. 10.00, bet fināla sacensības – no plkst. 12.00. Plašāka informācija un pieteikšanās šeit.</p>

Plkst. 10.00	Atzīmējot starptautisko Tēva dienu, 8. septembrī plkst. 10.00 aicinām doties kopīgā ģimeņu pārgājienā, kuru vadīs divu dēlu tēvs, Valmieras novada Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības priekšsēdētājs Egīls Kaužēns. Pārgājiena dalībnieku skaits ir ierobežots, tāpēc savu dalību aicinām pieteikt iepriekš, zvanot pa tālruni 26332213, rakstot uz e-pastu tic@valmierasnovads.lv vai ierodoties klātienē Valmieras Tūrisma informācijas centrā (Bruņinieku ielā 1). Pārgājiena dalības maksa ir 10 EUR (pirmsskolas vecuma bērniem dalība pasākumā ir bez maksas). Plašāk šeit .
Plkst. 11.00-14.00	Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Vidzemes reģiona pārvalde aicina ikvienu Tēva dienā 8. septembrī no plkst. 11.00-14.00 apciemot kādu no 19 ugunsdzēsības depo Vidzemē, lai aplūkotu un iepazītu šogad iegādāto specializēto transportu, noskaidrotu neskaidro par ugunsdrošību mājā, ceļā vai skolā, kā arī izpildītu ugunsdzēsēju glābēju sagatavoto uzdevumu. Mazākajiem apmeklētājiem būs iespēja izkrāsot apsveikumu un ierakstīt kādu jauku novēlējumu tētim, krusttēvam vai opim. Tāpat pārrunāsim drošības padomus, kas jāievēro ikvienam. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00	7. un 8. septembrī Burtniekos atgriezīsies Raceboard Latvijas čempionāts, kas būs arī Latvijas kausa 4. posms. Plašāk šeit .
Plkst. 11.00-16.00	Vaidavas ezermalas estrādē, noslēdzot Vaidavas vasaras sezonu, notiks dāmu štātes "Gardu muti" vasarnīcā. Plašāk šeit .
Plkst. 12.00	Naukšēnu stadionā (nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā Naukšēnu Sporta hallē) notiks Kornhola turnīrs formātā 4x4. Sacensības norisināsies pēc tradicionālajiem dubultspēļu noteikumiem, taču ierasto četru maisiņu vietā katrs dalībnieks vienā izspēlē metīs 2 maisiņus. Uz turnīru nav jāierodas kopā ar komandu, tās tiks lozētas uz vietas. Pieteikšanās un papildu informācija 20212466 (Gundars).

Dažādas aktualitātes

SIA "VTU Valmiera" informē par izmaiņām maršrutu autobusu kustībā no 1. septembra, plašāk [šeit](#), kā arī no 1. septembra atsākusies autobusu kustība Valmieras pilsētas 12. maršrutā un 15. maršrutā, plašāk [šeit](#).

7. septembrī, Kocēnos norisinoties Kokmuižas svētkiem, būs slēgta autobusu pietura "Kocēni" (pie Kocēnu Kultūras nama). Autobusu kustība tiks organizēta, maršrutu noslēdzot pieturā "Kocēnu veikals" (virzienā uz Kokmuižas pili) un maršrutu uzsākot autobusu pieturā "Kocēnu veikals" (virzienā uz autoceļu A3).

No 2. līdz 30. septembrim SIA "ZAAO" (ZAAO) kopā ar sadarbības partneriem SIA "Karcher" un AS "Sadales tīkls" aicina ikvienu iedzīvotāju piedalīties ikgadējā akcijā "EKO ZVANS", kuras ietvaros tiek organizēta bezmaksas neizjaukto elektrisko un elektronisko iekārtu (EEIA) savākšana. Akcijas mērķis ir veicināt videi draudzīgu, kā arī elektrodrošu rīcību, atbrīvojoties no vecām un nevajadzīgām, lietošanā potenciāli bīstamām elektroierīcēm, vienlaikus piedaloties noderīgu balvu izlozē. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada fonds sadarbībā ar Kultūras ministriju izsludina 2024. gada projektu konkursu Vidzemes reģiona mazākumtautību organizācijām/kopienām. Tā mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības attīstību, iedzīvotāju līdzdalību, starpkultūru dialogu un mazākumtautību kultūras mantojuma saglabāšanu Vidzemes reģionā. Plašāk [šeit](#).

Vidzemes slimnīcā laika posmā no 26. augusta līdz 1. septembrim pasaulē nākuši 16 mazuļi – 11 meitenītes un 5 puisīši. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmierieši. Viens bērniņš ir no Mazsalacas. Viens bērniņš ir no Bērzaines pagasta, viens no Kauguru pagasta un viens no Vaidavas pagasta.

Septembrī ikviens interesents aicināts izbaudīt rudens īpašo gaisotni Dzejas dienu noskaņās Valmieras novada kultūras iestādēs! Gaidāmas literārās izstādes, pasākumi, tikšanās ar dzejniekiem, nodarbības un citas aktivitātes. Pasākumi adresēti pieaugušajiem un bērniem. Ieeja pasākumos bez maksas. Plašāk [šeit](#).

Aicinām izvēlēties un pieteikties Valmieras novada amatiermākslas kolektīvos. Plašāk valmierasnovads.lv.

Līdz 10. septembrim norisinās lokālpilsoņi, kas groza Rūjienas novada teritorijas plānojumu 2021.-2024. gadam, vēja parks "Lode", Lodes pagastā, Valmieras novadā, 1. redakcijas un vides pārskata projekta publiskā apspriešana. Aicinām iedzīvotājus iesaistīties publiskās apspriešanas norisē! Plašāk [šeit](#).

Aicinām **līdz 15. septembrim** pieteikt kandidātus Valmieras novada apbalvojumiem "Valmieras novada Goda pilsonis" un "Valmieras novada Gada cilvēks". Plašāk [šeit](#).

21. septembrī norisināsies Naukšēnu brūža svētki. Aicinām amatniekus un mājražotājus pieteikties Naukšēnu brūža svētku tirdziņam! Pieteikšanās elektroniski: <https://ej.uz/bruzistirgus2024> informācija tālr.26397236.

No š.g. septembra beigām valmierieši Latvijas Pasta pakalpojumus klātienē varēs saņemt Valmieras centra pasta nodaļā Rīgas ielā 34. **24. septembrī** darbību pārtrauks Pārgaujas, bet **no 26. septembra** – Burkānciema pasta nodaļa. Plašāk [šeit](#).

Pateicoties par nenovērtējamo devumu un sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienu, pateiksimies un godināsim līdzilvēkus par ieguldījumu sabiedrības labā, nesavtīgu darbu, Valmieras pilsētas un novada attīstības veicināšanu. Kandidātus Valmieras novada apbalvojumiem "Valmieras novada Goda pilsonis" un "Valmieras novada Gada cilvēks" aicinām pieteikt **līdz 15. septembrim**. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

Līdz 1. septembrim Strenčos, Rīga ielā 5 apskatāma starptautiska meilārta izstāde "Vienādā attālumā no Saules".

No 1. līdz 30. septembrim Vecates pagasta bibliotēkā izstāde "Zudušās un topošās Vecates pagasta vietas". Turpinām papildināt izstādes materiālus, lai Vecates pagasta stāsts kļūtu bagātīgāks.

No 1. līdz 30. septembrim Rūjienas pilsētas bibliotēkā rūjienietes Vitas Balodes radošo darbu izstāde.

No 2. septembra līdz 26. oktobrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā mākslas pedagoga Ata Bambāna gleznu un grafiku izstāde "Ceļā".

No 2. līdz 28. septembrim Strenču pilsētas bibliotēkā Vijas Meisterses radošo darbu izstāde "Atvadas no vasaras".

No 2. līdz 30. septembrim Strenču pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Ģerboņi Valmieras novadā".

No 3. līdz 30. septembrim Valmieras pagasta bibliotēkā Valmieras pagasta 130 gadu jubilejai veltīta novadpētniecības izstāde "Valmieras pagasts – manas saknes".

Septembrī Sēļu muižā skatāma Rūjienas mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde "Ornamenti".

Septembrī Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma gleznu izstāde "Sintēze". Mākslinieki Antra Galzone un Jānis Galzons.

Septembrī Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā lietišķās mākslas studijas "Vaidava" pirmā izstāde "Mani skaisti dzīpariņi."

Septembrī Bērzaines Tautas namā Valmieras fotokluba "Atspulgs" foto izstāde "Sanāk!". Piedalās deviņi fotokluba biedri ar jaunākajiem vasaras darbiem.

No 7. septembra līdz 5. oktobrim Kocēnu pagasta bibliotēkā interaktīva izstāde "Kartupeļa stāsts".

Līdz 8. septembrim Ramatas kultūrtelpas skatlogos Leldes Ančevskas foto izstāde "Manas mazās laimītes".

Līdz 12. septembrim Sēļu muižas Izstāžu zālē un muižas klētī Ingūnas Briedes gleznošanas studijas dalībnieču gleznu izstāde "Vasaras motīvi". Pēc izstādes slēgšanas sazinoties ar autoru gleznas būs iespējams iegādāties.

Līdz 12. septembrim Sēju muižas Velvju zālē skatāma Ingūnas Briedes keramikas izstāde "Rasas zīmes".
Līdz 13. septembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā iespieddarbu izstāde "Sveika, skola!".
No 13. septembra Mazsalacas muzejā izstāde "Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene".
Līdz 14. septembrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā izstāde "Piebalgas "Baltais zelts"". Izstādē apskatāmi Piebalgas porcelāna fabrikas radošu roku veidoti porcelāna darinājumi.
Līdz 15. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde "Veļas mašīna no bietēm" sadarbībā ar Dienvidigaunijas muzejiem Tartu 2024 ietvaros.
Līdz 17. septembrim Matīšu Tautas nama 1. stāva zālē apskatāma mākslinieces Lienes Siliņas gleznu izstāde.
Līdz 21. septembrim Mazsalacas Kultūras centrā metālmākslinieka un dizainera Armanda Vecvanaga Sr. personālizstāde "EKSPERIMENTS ar SAPLĀKSNI".
Līdz 25. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu namā vācu mākslinieku Rozes Lihtenbergēres (Rose Lichtenberger) un Franka Šmidta (Frank Schmidts) izstādes. Izstādes atklāšana 21. augustā plkst. 16.00.
Līdz 28. septembrim Ramatas Kultūrtelpas skatlogos Leldes Ančevskas foto izstāde "Manas mazās laimītes...".
Līdz 30.septembrim Ēveles Tautas namā skatāma Māra Pladara mākslas darbu izstāde.
Līdz 30. septembrim Valmierā, laikmetīgās mākslas telpas "Kurtuve" pagalmā (Rīgas iela 25A) Valmieras novada iedzīvotājus un viesus priecēs latviešu mākslinieces Lindas Vigdorčikas radītais unikālais mākslas objekts "Rotaļu skatuve".
<i>Ilglaicīgi</i>
No 17. augusta Sedas pilsētas bibliotēkā Sedas pilsētas vēsturei veltīta izstāde - senas fotogrāfijas un vēsturiski raksti no laikrakstiem par apdzīvotās vietas pirmsākumiem un izaugsmi. Izstāde projektā "Kaimiņš. Pagalms. Vēsture."
No 19. augusta Naukšēnu pagasta bibliotēkā Marikas Grūsles gleznu izstāde.
No 18. jūlija Amatu mājas Roku darbu darbnīcas dalībnieki aicina aplūkot plakātu izstādi "Humoriņi. Kad pūcei aste ziedēs".
No 1. jūlija Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, kuri apkopoti digitālajā izstādē "Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā".
No 3. jūnija Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas skolēnu vizuālās mākslas darbu izstāde.
No 4. maija Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde "Stūra stāsts".
No 4. maija Rencēnu pagasta kultūras namā novadnieka Jāņa Trubača porcelāna kolekcijas izstāde "Rīgas porcelāns".
Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja skatāma vides izstāde "Vasaras saulgrieži".

Līdz 31.oktobrim Sedas Kultūras namā apskatāma foto izstāde "Sedas portreti", foto autors Vladimirs Brjuņins.

No 1. februāra Dikļu Kultūras centrā skatāma Viļa Kāpostu gleznojumu izstāde.

No 1. februāra Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".

No 1. februāra Mazsalacas Kultūras centra kamīnzālē Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija "de Woldemer". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums "Mājā un sētā". Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Dievkalpojumi

Plkst. 10.00	Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (notiks Mācītājmuižā).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā.
Plkst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē.
Plkst. 14.00	Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā
Plkst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.